MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANGCA PEREIRA, N® 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1238

SOLICITAGAO DA DEMANDA - SD N° 67/2022.

Secretaria de saude

O presente documento visa padronizar a demanda e consolidar informa¢cdes e documentos
necessarios para a contratacao.

Em conformidade com a Lei de Licitagdes e Contratos, a fase de Planejamento da Contratacéo teré inicio
com o recebimento do Documento de Oficializacio da Demanda pela Area de Licitagdes. Este documento
devera ser elaborado pela Secretaria Demandante. (Conforme Instrugdo Normativa n°5 de 26 de Maio de
2017). MPG Secéo | - “Dos Procedimentos Iniciais para Elaboragdo do Planejamento da Contratagdo™
Art. 21. “Os procedimentos iniciais do Planejamento da Contratagdo consistem nas seguintes atividades:”

| - Elaboragdo do documento para formalizagdo da demanda pelo setor requisitante do servigo.(...)

1 - IDENTIFICAGAO DA AREA REQUISITANTE

Setor Requisitante: Secretaria de Saude

Nome do ordenador responsavel pela Cargo: Secretaria de Saude
demanda: Josias Gongalves

E-mail institucional: TEL/Ramal: 42-999680213
secsaudesmo2022@gmail.com

2- INFORMACOES GERAIS

N° do processo administrativo anterior:

Modalidade adotada na contratagao anterior,
se for o caso:

Gestor/gerenciador do futuro contrato ou ATA | : | José Alexandre Gongalves

Servidor responsavel indicado para auxiliar no | : | Andreia Kaviak
planejamento da contratacao, se for o caso.

Fiscal (s) indicado (s) pelo ordenador de | : | Andreia Kaviak
despesas

Gestor do contrato indicado pelo ordenador | : | Josias Gongalves
de despesas

N° do Contrato ou Ata de Registro de Pregos
da contratagao anterior

Encerramento da vigéncia do instrumento | :
anterior se for o caso
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A licitagao anterior foi executada : | Satisfatoriamente ()
Insatisfatoriamente ()

Pontos de melhoria sugeridos na licitagdo | : | Nada a constar

anterior

Prazo sugerido para a Contratacao 1 | 10 dias

Prazo de entrega ou execugao dos servigos : | De imediato

Fonte de Recurso : | Federal ( ) Estadual ( ) Municipal ()
Indicacao da dotagao orgamentaria : | Em anexo

Legislagdo Especial sobre o Objeto

Regime regente da contratagao: : | () Lei 8.666/1993
() Lei 14.133/2021

O objeto solicitado tem relagdo com a frota de
veiculos do municipio?

(Se sim, anexar a relagdo ATUALIZADA da
frota)

(X)Sim () Nao

3 - JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE DA CONTRATACAO

A contratagéo de servicos especializados e autorizado para fazer a revisdo para veiculo novo se
faz necessaria, haja vista que caso nao facamos as revisdes recomendadas no tempo ou na
quilometragem correta, o veiculo perde a garantia de fabrica. Portanto, é de grande relevancia
fazermos as corretas revisées.

4- DAS ESPECIFICAGOES TECNICAS DO PRODUTO

Item Descrigao Quantidade
01 Contratar empresa especializada e autorizada pelo 01
fabricante do veiculo para fazer revis&o obrigatéria.

Documentos anexos: 01 Orcamento

Data: .94/ /! 12099 .

M
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Equipe de Apoio
Andreia Kaviak

Data: 291 77 1,929 .
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- MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANGA PEREIRA, N® 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1238

RELATORIO DE VIABILIDADE DOS
ESTUDOS TECNICOS PRELIMINARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 067/2022
SOLICITACAO DE DEMANDA N° 067/2022

OBJETO: Contratar empresa especializada e autorizada pelo fabricante do veiculo
para fazer revisdo obrigatoria.

INTERESSADO (S): Secretaria de Saude
RESPONSAVEL: Josias Gongalves

Em atendimento a legislagdo vigente, o presente documento visa analisar a viabilidade da
contratagdo, para subsidiar a elaboragédo do Termo de Referéncia ou Projeto Basico, de forma
a melhor atender as necessidades da Administragdo. (Conforme Instrucdo Normativa n°5 de 26
de Maio de 2017). MPG. Art. 27. “Concluidas as etapas relativas aos Estudos Preliminares e ao
- Gerenciamento de Riscos, os setores requisitantes deverdo encaminha-los, juntamente com o
documento que formaliza a demanda, a autoridade competente do setor de licitagdes...”

1. DO RELATORIO

1.1 Equipe Técnica

Como ainda ndo esta definida a formalizagdo de equipe técnica de planejamento, enquanto se
redefine o fluxo dos processos os ETPs serdo realizados por técnicos indicados pela Secretaria
demandante.

1.2 Regime Regente
A presente contratagdo sera regida pelo regime da Lei 8.666/93 e legislagdes correlatas.

1.3 Legislagdo Especifica para o Objeto
Nao se aplica

1.4 Licitacao Anterior
Nada a Constar

1.5 Justificativa para a Realizacdo de Pregao Presencial.
Nao se aplica

1.6 Frota a Ser Atendida (se for o caso):
Nao se aplica

1.7 Necessidade de Consolidagdao da Demanda para Toda a Estrutura
Nao se Aplica

2. DA JUSTIFICATIVA/INECESSIDADE DA CONTRATAGAO

A contratacdo de servicos especializados e autorizado para fazer a revisao para
veiculo novo se faz necessaria, haja vista que caso ndo fagamos as revisdes
recomendadas no tempo ou na quilometragem correta, o veiculo perde a garantia de
fabrica. Portanto, € de grande relevancia fazermos as corretas revisoes.

3. DO OBJETO

Contratar empresa especializada e autorizada pelo fabricante do veiculo para fa
revisdo obrigatoria.
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4. DA ESPECIFICAGAO TECNICA DO OBJETO
Empresa autorizada pelo fabricante do veiculo para fazer revisao obrigatéria.

5. DOS REQUISITOS DA CONTRATAGAO

5.1 Da Forma de Solicitacdo dos Servigcos
De imediato

5.2 Do Prazo para a Realizagdo do Servigo
10 dias

5.3 Do Local da Prestagao de Servigo
Secretaria de Saude

5.4 Da Vigéncia da Contratagao
30 dias

5.5 Das Responsabilidades do Prestador de Servigo
Nao se Aplica

5.6 Do Prazo de Pagamento
O pagamento sera realizado em até 30 dias apés a apresentacdo da Nota Fiscal/Fatura,
acompanhada das certiddes respectivas (regulares na data da emissao da NF).

O pagamento sera realizado em até 30 dias apds a apresentagdo da Nota Fiscal/Fatura
devidamente atestada pelo servidor que recebeu o servigo, que via de regra, sera o fiscal
respectivo, contendo toda a comprovagao e regularidade fiscal da contratada.

Caso se faga necessaria a retificagéo de Nota Fiscal por culpa do fornecedor, o prazo tera sua
contagem suspensa até a data de reapresentagéo da fatura ao 6rgao, isenta de erros, dando-
se, entdo, prosseguimento a contagem e em caso que seja constatado erro ou irregularidade
na Nota Fiscal, o Contratante, a seu critério, podera devolvé-la, para as devidas corregdes, ou
aceita-la, com a justificativa da parte que considerar indevida.

Para efeito do pagamento, o fornecedor devera atender as exigéncias prescritas no Edital, bem
como manter-se adimplente para com as fazendas publicas municipal, estadual e federal
durante toda a vigéncia da contratag&o, sob pena de notificac&o e rescisdo contratual.

5.7 Do Plano de Fiscalizagao

O fiscal designado através de ato interno do municipio constara do contrato e devera registrar
todas as ocorréncias e as deficiéncias verificadas na execugao do objeto e validar/concordar
com os dados relatados no Relatério de Prestagdo de Servigos, sugerindo notificacdo a
empresa, quando for o caso, objetivando a imediata corre¢do das irregularidades apontadas.

Cabe ao fiscal de contrato receber os produtos/objetos conforme a Ordem de Autorizagéo de
fornecimento, assinando no anverso das respectivas Notas Fiscais.

6. DA ESTIMATIVA DA QUANTIDADE NECESSARIA
Com base nas informagdes acima a quantidade estimada resulta a abaixo descrita:

Item Descrigdao Quan.

01 Contratar empresa especializada e autorizada pelo fabricante do 01
veiculo para fazer revisdo obrigatoria. /\
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OF

7. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAGCAO E DA JUSTIFICATIVA DE PRECOS OU
PRECOS REFERENCIAIS

Em analise do presente estudo entendemos que ndo é possivel conseguir 03 orgamentos para
verificar menor prego. Haja vista que as revisdes de veiculos novos s6 podem ser executadas,
obrigatoriamente, por oficina autorizada pelo fabricante.

Para realizagdo da revisdo no veiculo RENAULT MASTER MTM / MASTER FURGAO L2H2,
PLACA SDW 3F17, com 20.000 km, foi solicitado orgamento para empresa RENAULT
Guarapuava, CNPJ 05.586.628/0001-06, ficando valor orgado em R$ 2.396,86 (dois mil
trezentos e noventa seis reais e oitenta e seis centavos). Conforme copia em anexo.

8. DA SOLUCAO DE MERCADO

Dentre as opgdes de aquisigcao do objeto verificadas no mercado temos:
N&o se aplica

9. DA DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO
Nao se Aplica

10.DA JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA SOLUGAO
Nao se Aplica.

11. DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRETENDIDO EM TERMO DE ECONOMICIDADE
E DE MELHOR APROVEITAMENTO DOS RECURSOS HUMANOS, MATERIAIS E
FINANCEIROS DISPONIVEIS.

Nao se aplica

12. DA PROVIDENCIA PARA ADEQUAGAO DO AMBIENTE DO ORGAO
Nao se aplica

13. DAS CONTRATAGOES CORRELATAS
N&o ha necessidade de contratagdes correlatas para atender ao objeto desta contratagao.

14. DO GERENCIAMENTO DE RISCOS
Apbs estudos técnicos esta equipe identificou os seguintes riscos para a contratagéo e
consequentes agdes mitigadoras:

MEDIDAS MITIGADORAS (AGOES PARA |
RISCOS/IDENTIFIGADOS OBSERVANCIA DOS FISCAIS)
N&o ha riscos N&o ha riscos

15. DOS IMPACTOS AMBIENTAIS DA CONTRATAGAO
Nao se aplica

16. DO ACESSO AS INFORMAGOES CONTIDAS NOS PRESENTES ESTUDOS

PRELIMINARES ;
Nos termos da Lei n. 12.527, de 18 de novembro de 2011 esta equipe de

planejamento entende que:

As informacdes contidas nos presentes Estudos Preliminares DEVERAO
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ESTAR DISPONIVEIS para qualquer interessado, pois ndao se caracterizam como
sigilosas. )

As informagdes contidas nos presentes Estudos Preliminares ASSUMEM CARATER
SIGILOSO nos termos justificados no item 1 do presente relatério.

17. DA DECLARAGAO DA VIABILIDADE (OU NAO) DA CONTRATAGCAO

Com base nos estudos ora realizados por esta Equipe, DECLARA que:

X | E VIAVEL a contratagdo proposta pela unidade requisitante.

NAO E VIAVEL a contrataco proposta pela unidade requisitante.

A presente contratac&o teve a sua viabilidade alterada, conforme justificativa abaixo:

18. ASSINATURAS

Santa Maria do Oeste/PR, .95 | 77 12022, M
/

Adilson Valdeci dos Santos Andreia Kaviak % ongalves
Emidio Diretora de Satde retdrio de Saude

Coordenador do Servico de
Transporte de Pacientes

19. CIENCIA DA AUTORIDADE COMPETENTE

O presente planejamento estd de acordo com as necessidades técnicas, operacionais e
estratégicas do 6rgao. No mais, atende adequadamente as demandas de negécio formuladas,
os beneficios pretendidos sdo adequados, os custos previstos sdo compativeis e caracteriza a
economicidade, os riscos envolvidos s&o administraveis e a area responsavel priorizara o
fornecimento de todos os elementos aqui relacionados necessarios 2 consecucéo dos
beneficios pretendidos, pelo que recomendamos a aquisigéo proposta.

Santa Maria do Oeste/PR, )5 | /7 /2022

S
‘\\\ — \.‘_"" 3
Adao ngai?/de Lim#
Sec/Mun-Financas
Vs \
Em 25/ (1 /2022, ‘
/fl’u.jd/bg

Irene Aparecida Schmoeller
Sec. Mun. Administracio
Autoridade que Autoriza a realizagio dos ETPs
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Empresa: RENAULT GUARAPUAVA CNPJ: 05.586.628/0011-06 Insc.Estad.: 9079994321 / Insc.Mun.: 349619
M MANOEL RIBAS, 4538 Bairro: CONRADINHO GUARAPUAVA - Parana - PR CEP: 85055010
* Fone: 4233031600 Fax:
Emissao - 22/11/2022 13:42 Orcamento Interno  Impressao: 22'11/2022 N2 1035
| Tipo: CR - ( CL ) CLIENTE MECANICA Prisma: Entrada: 22/11/2022 as 13:42
| Previsao Enlrega:22/11/2022 as 18:00
. Hesponsavel. Vania Galan Goncalves Validade: 02/12/2022
“ N® Gontr./Pacote TMAC: Data Ini. Contr.:
[_] Garantia Fabrica [] Garantia Estendida [ Jravar veiculo Liberada:
[V]Levar Pecas N.Pré O.S. 0
lpo Fab.: CR
Cliente MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE [/ICadasto RG:
RUA JOSE DE FRANCA PERFIRA 10 CGC: 85.684.544/0001-26
Bairro: CENTRO Fone: 42-36441309
GUARAPUAVA - Parana - PR CEP: 85230000 Celular: 42-999159678

Email: loressmo@bol.com.br Comercial: 42-36441309

Veiculo Produto/Modelo: RENAULT MASTER MTM / MASTER FUR L2H2 E]Blindado KM: 20000 Ano/Modelo: 22/22
Nr.Fab 93YF62000PJ338149 Motar: Hr: 0 Placa: SDW3F17
Cor Externa BRANCA Linha: CNVREN Combushvel:l__:_ .
Motorista: Documento:
Nr. Séne Veic.: Dt. Fab. Bateria: N® Baleria:
“ancessionaria Vendedora  VIP CAR RENAULT GUARAPUAVA Data Venda: 30/09/2022 CEP. 85055100
o R MANOEL RIBAS,4638 Bairro: CONRADINHO GUARAPUAVA - Parana - PR

| Heclamagdes Originais feita pelo Cliente

01 ORGAMENTO
It Servigo Descricao do Servigo TP | Valor Final
011 AL ALINHAMENTO E BALANCEAMENTC 0,76 190,00
OXl OXl 1,00 39,90
1 REV 20 REVISAO DE 20 MIL KM 1,00 248,00
O:géor:léﬁio Item o Descrig@o do Item UN|LD| Qtde |Estogque/Res. Preco Unitario | Valor Final
! 152093920R FILTRO DE OLEOQ MASTER NOVA UN| 21 1 26 0 79,925000 79,92
| 164004350R FILTRO DE COMBUS MASTER 1{22 1 5 0 322,000000 322,00
| 165465171R FILTRO DE AR MASTER NOVA PC| Z1 1 19 0 147,200000 147,20
7702267146 LUBRIFICAGAQ PARTES MOVEIS KT|2Z3 1 51 0 59,900000 59,90
7702267147 HIGIENIZACAO DE A/C UN| A 1 37 0 58,800000 59,90
7702267163 LIMPA BICOS DIESEL PC| Z1 1 3 0 §9,900000 59,90
703082062 ARRUELA DO CARTER UN| Z1 1 130 0 4,830000 4,82
B201676037 FILTROARCONDICICNADOMASTER PC| 21 1 28 0 110,745000 110,75
2201740796 TAPETE MASTER UN| Z3 1 4 0 304,750000 304,75
/00089614 5W30 MOTRIQ C4/DFF - SINTETICO PC| 23 9 364 0 62,000000 558,00
| 8.22469R *RAV ULTRA 300 ML ez 1 | o 75,000000 75.00
| 922933R *TRATAMENTO ANT DESGASTE DO UN| Z3 ! 24 0 £9.900000 69,90
i 4,23008R ‘CRISTALIZAG&Q DO PARABRISA UN| Z3 1 28 0 65,900000 65,90
- Fechamento Servigos: 478,90 Itens: 1917.95 Servigos+ltens: 2396,85
Descontos: 0.00 Descontos: 0,00 (#}lmpostos: 0,00
Total 478,90 Total: 191795 Descontos: 0,00
Total: 2.396,86

| Diagnostico:

.': -ﬁ;- nos responsabilizamos por objetos deixados no interior do veiculo, dinheiro, jélas, reldgios e
a0 nos re vel i

|pertences em geral, devendo ser retirados nz recepgdo na hora da inspecdo”. ) B

h = = * 22 - s N % P

Declaro ter recebido o veiculo acima descrito em perfeitas condigdes, devidamente reparado, e n

l‘- stado original de entrega, com todos séus pertences e equipamentos. )

Autorizo a execucio dos servigos acima mencionados

Assinatura do Cliente ou pessoa por ele autorizada

Acendendo solicitagdo de vossa senhoria, temos a salisfacao de fornecer a relagao de pegas e servigos necesséfias para o veiculo acima |
sspecificado. Estimativa de orgamento sujeito a alteragac apos desmontagem. VIP CAR- -V-EI C UL O 5 LT DA ¢ \i
CNPJ. 05586 628/0011-06 TN
AV MANOEL RIBAS, 4638 - CONRADINHC
FONE - (42)-3303-1600 ~
CEP 85055-010 GUARAPUAVA - PARANA



ALTERACAO CONTRATUAL N° 25 DA SOCIEDADE VIP CAR VEICULOS
LTDA

CNPJ n° 05.586.628/0001-34
FRANCINE TALAU PEREIRA nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 26/04/1991,

casada em SEPARACAO DE BENS, EMPRESARIA, CPF n® 076.454.459-47,
CARTEIRA DE IDENTIDADE n°® 3776776, orgao expedidor SSP - SC, residente ¢

YIS0 OQY¥NISSY
opeuTsSSe

domiciliado(a) no(a) RUA TIMOTEO BATISTA, 15, APTO 601, CENTRO, Sh
CRICIUMA, SC, CEP 88801410, BRASIL. 2%

=3 0
SALESIO PEREIRA nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 04/04/1966, CASADO ®a
em COMUNHAO UNIVERSAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF n°® 532.071.499-87, =P
CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 1938315, 6rgao expedidor SSP - SC, residente ¢ &
domiciliado(a) no(a) RUA BARAO DO RIO BRANCO, S/N, APTO 1201, CENTRO, el
CRICIUMA, SC, CEP 88801450, BRASIL. o e

o
NELSON PEREIRA nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 09/06/1968, CASADO 3 g
em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF n° 633.679.809-78, L]é
CARTEIRA DE IDENTIDADE n°® 2153464, o6rgdao expedidor SSPSC - SC, residente ¢ L

domicil_iado(a) no(a) RUA BARAO DO RIO BRANCO, S/N, APTO 1101, CENTRO,
— CRICIUMA, SC, CEP 88801450, BRASIL.

Sécios da sociedade limitada de nome empresarial VIP CAR VEICULOS LTDA,
registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial
do Estado de Santa Catarina, sob NIRE n® 42203281319, com sede Avenida Centendrio,
5820 , Prospera Criciama, SC, CEP 88801001, devidamente inscrita no Cadastro

Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n® 05.586.628/0001-34, deliberam de pleno ¢ B
comum acordo ajustarem a presente alteragdo contratual, nos termos da Lei n® 10.406/ = “ﬁ
2002, mediante as condi¢des estabelecidas na nova descrigdo da 12* clausula, conforme s
seguinte descrigdo: ; @

CLAUSULA 12 — Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador
prestara contas justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboragdo do inventario, do
balango patrimonial e do balango de resultado econdémico, cabendo aos socios, na proporgido de
suas quotas ou qualquer outra proporgio acordada previamente, os lucros ou perdas apuradas.

Paridgrafo Primeiro - Podera ser levantado balango, em periodos menores, dentro do exercicio
social, com distribui¢do de lucros, desde que haja concordiancia de ambos os sécios quotistas.

Pardgrafo Segundo: Na gquestio da distribuigdo de lucros acumulados, devidamente registrados o
em balango patrimonial, fica definida em comum acordo entre os socios a seguinte
proporcionalidade da distribuigio dos lucros: Salésio Percira — 48% (quarenta ¢ oito por cento) ;

e Nelson Pereira — 48% (quarenta e oito por cento); Francine Talau Percira — 4% (quatro por '-’Q|"
cento); :? ,
25
-
el
M X
o
=
Req: 81900001580573 Pagina |

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 05/12/2019
Certifico o Registro em 05/12/2019

Arquivamento 20195093534 Protocolo 195093534 de 05/12/2019 NIRE 42203281319

Nome da empresa VIP CAR VEICULOS LTDA

| Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
N'III”““II‘"NII Chancela 181986947984941

Esta copia foi autenticada digitalmente ¢ assinada em 05/12/2019 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral;

A
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 25 DA SOCIEDADE VIP CAR VEICULOS
LTDA

CNPJ n° 05.586.628/0001-34

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA PRIMEIRA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e
obrigagdes resultantes do contrato social permanece em CRICIUMA, SC.

CLAUSULA SEGUNDA. As Clausulas e condigdes estabelecidas em atos ja
arquivados ¢ que ndo foram expressamente modificadas por esta alteragdo continuam
em vigor.

Em face das alterag¢des acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n®
10.406/2002, mediante as condi¢des e cldusulas seguintes

CLAUSULA 1% — A sociedade girara sob o nome empresarial de VIP CAR VEICULOS
LTDA.

CLAUSULA 2* — A sociedade tem sua sede social a Avenida Centenario, n° 5820. Bairro
Prospera, CEP. 88801-001, Municipio de Criciima, estado de Santa Catarina.

Paragrafo Unico: A sociedade possui filiais nos seguintes enderegos:

- Rua Janudrio Correa Bitencourt, n® 36, bairro Vila Esperanga, CEP 88700-000, Municipio de
Tubarao, Estado de Santa Catarina, com arquivamento na Jucesc sob o n°® 42900694046 cm
16.08.2005 e inscrito no CNPJ sob n° 05.586.628/0002-15, com inicio das suas atividades em
01.09.2005;

- Avenida Presidente Vargas, n® 1515, bairro Coral, CEP. 88523-090, Municipio de Lages,
Estado de Santa Catarina, com arquivamento na Jucesc sob o n® 42900783022 em 11.10.2007 e
inscrito no CNPJ sob n® 05.586.628/0003-04, com inicio de suas atividades em 10.10.2007;

- Avenida 7 de Setembro, n® 838, bairro Cidade Alta, CEP. 88900-000, Municipio de
Ararangua, Estado de Santa Catarina, com arquivamento na Jucesc sob o n® 42900851133 em
15.05.2009 e inscrito no CNPJ sob n® 05.586.628/0004-87, com inicio de suas atividades em
01.09.2009;

- Avenida Marginal Ayrton Senna da Silva, n® 3580, bairro Jardim Busmayer, CEP. 83606-390,
Municipio de Campo Largo, Estado do Parand, com arquivamento na Jucepr sob o n°
41901355139 em 09.10.2013 ¢ inscrito no CNPJ sob n° 05.586.628/0005-68, com inicio de suas
atividades em 01.10.2013;

- Avenida Agrimessor Carlos Hasselmann, n® 55, bairro Fazenda Velha, CEP. 83703-330,

Req: 81900001580573
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Municipio de Araucaria, Estado do Parana, com arquivamento na Jucepr sob o n® 41901355147
cm 09.10.2013 ¢ inscrito no CNPJ sob n® 05.586.628/0006-49, com inicio d¢ suas atividades cm
01.12.2013;

- Alameda Coronel Elisio Pereira, n® 412, bairro Estradinha, CEP. 83206-000, Municipio de
Paranagua, Estado do Parana, com arquivamento na Jucepr sob o n® 41901620703 em
20.11.2015 ¢ inscrito no CNPJ sob n® 05.586.628/0007-20, com inicio de suas atividades em
20.11.2015;

- Avenida Patricio Lima, n® 1134, bairro Humaita, CEP. 88704-410, Municipio de Tubarao,
Estado de Santa Catarina, com arquivamento na Jucesc sob o n® 42901208536 em 06.08.2018 ¢
inscrito no CNPJ sob n® 05.586.628/0009-91, com inicio de suas atividades em 07.11.2018;

- Avenida Visconde de Maua, n® 3010, bairro Colénia Dona Luiza, CEP. 84043-000, Municipio
de Ponta Grossa, Estado do Parana, com arquivamento na Jucepr sob o n® 41901767062 em
12.11.2018 e inscrito no CNPJ sob n® 05.586.628/0010-25, com inicio de suas atividades em
12.11.2018;

- Avenida Manoel Ribas, n® 4638, bairro Conradinho, CEP. 85055-010, Municipio de
Guarapuava, Estado do Parana, com arquivamento na Jucepr sob o n® 41901772601 em
11.12.2018 ¢ inscrito no CNPJ sob n° 05.586.628/0011-06, com inicio de suas atividades em
11.12.2018;

- Rua Luacio Milioli, n® 243, sala 02, Centro, CEP. 88802-020, Municipio de Criciama, Estado
de Santa Catarina, com arquivamento na Jucesc sob o n® 42901228341 em 11.12.2018 e inscrito
no CNPJ sob n® 05.586.628/0012-97, com inicio de suas atividades em 12.02.2019;

CLAUSULA 3*. — A Sociedade tem por objeto social o comércio a varcjo de automoveis,
camionetas e utilitdrios, pegas e acessorios, ¢ servigos de manutengdo e reparagio de
automoéveis, bem como, atividades de intermediagdo e agenciamento de servigos e negocios, em
instituigdes financeiras.

CLAUSULA 4. — A duragido da Sociedade é por tempo indeterminado. com inicio de suas
atividades em 01 de Margo de 2003.

CLAUSULA 5 — O Capital Social é de RS: 5.200.000,00 (cinco milhdes e duzentos mil reais),
dividido em 5.200.000 (cinco milhdes e duzentas mil) quotas no valor nominal de R$: 1,00 (um
real) cada uma, subscrito e integralizado, pelos socios, em moeda corrente nacional e bens
imoveis, ficando assim distribuido:
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a) NELSON PEREIRA

2.600.000 Quotas RS: 2.600.000,00
b) SALESIO PEREIRA
2.574.000 Quotas RS: 2.548.000.00
c¢) FRANCINE TALAU PEREIRA
52.000 Quotas RS: 52.000.00
TOTAL DO CAPITAL SOCIAL RS$: 5.200.000,00

Paragrafo Unico - A responsabilidade de cada socio ¢ restrita ao valor de suas quotas, mas
todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social.

CLAUSULA 6" — A Administragio da sociedade sera exercida, pelos sécios SALESIO
PEREIRA, NELSON PEREIRA E FRANCINE TALAU PEREIRA, na qualidade de
Administradores, aos quais competem, em conjunto ou isoladamente, praticarem todos os atos e
operagdes referentes ao objetivo social e a representacdo ativa e passiva, judicial e extrajudicial
da sociedade, podendo constituir procuradores, outorgando-lhes os poderes necessarios, os quais
deverdo ser especificados em cada instrumento, sendo-lhe, porém vedado o uso da denominagdo
social em avais, abonos, fiangas ou outras obriga¢gdes de mero favor, estranhos aos interesses
50cC1ais.

Paragrafo Unico — Cabe aos administradores efetuar operagcdes de crédito necessarias ao
desenvolvimento dos negocios, emitindo duplicatas ¢ movimentando contas bancarias, dar ¢
receber quitagdes, onerar ou alienar bem moveis e imdveis da sociedade, fixar a orientagio geral
dos negdcios sociais e fixar a politica comercial e financeira da sociedade.

CLAUSULA 7*. — Os Sécios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal. a titulo de
"Pro-Labore" ao administrador, observadas as disposi¢des regulamentares pertinentes.

CLAUSULA 8. — As quotas sociais sdo indivisiveis perante a Sociedade, e as deliberagdes
sociais serdo tomadas com votos proporcionais a participagdo de cada quota no Capital Social.

CLAUSULA 9. — A guota ou parte dela ndo pode ser transferida ou cedida a terceiros sem o
prévio consentimento do outro socio.
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CLAUSULA 10*. — O socio que quiser transferir sua quota, ou parte dela. assim o comunicaré
por escrito a sociedade, indicando o nome do pretendente, € 0 preg¢o ajustado; se no prazo
minimo de trinta (30) dias, contados da comprovagio de recebimento do aviso, o socio
remanescente, ndo tiver exercido o seu direito de preferéncia, o socio cedente podera transferi-la
a terceiros; se rcalizada a cessdo delas, sera formalizada a alteragdo contratual pertinente.

CLAUSULA 11 — E vedado aos socios oncrar ou gravar, de qualquer forma, a sua quota em
beneficio de terceiros, estranhos a sociedade.

CLAUSULA 12* — Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador
prestara contas justificadas de sua administragio, procedendo a elaboragdo do inventario, do
balango patrimonial e do balango de resultado cconémico. cabendo aos socios, na proporgdo de
suas quotas ou qualquer outra proporgio acordada previamente, os lucros ou perdas apuradas.

Paragrafo Primeiro - Podera scr levantado balango, em periodos menores, dentro do exercicio
social, com distribuigdo de lucros, desde que haja concordancia de ambos os socios quotistas.

Paragrafo Segundo: Na questido da distribui¢do de lucros acumulados, devidamente registrados
em balango patrimonial, fica definida em comum acordo entre os sOcios a seguinte
proporcionalidade da distribuigdo dos lucros: Salésio Pereira — 48% (quarenta e oito por cento) ;
Nelson Pereira — 48% (quarenta e oito por cento); Francine Talau Pereira — 4% (quatro por
cento);

CLAUSULA 13" — Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social. os sécios
deliberardo sobre as contas e designardo administrador (es) quando for o caso.

CLAUSULA 14°. — A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, em qualquer parte do territdrio nacional, mediante alterag@o contratual assinada
por todos o0s socios.

CLAUSULA 15° — O falecimento, a interdi¢do, a retirada, a faléncia, ou insolvéncia, de
qualquer um dos socios ndo dissolverd a sociedade, seus herdeiros e sucessores, o substituirdo
em comum na sociedade, se a lei assim o permitir. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse
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destes ou do sdcio remanescente, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na
situagdo patrimonial da sociedade, a data da resolugdo, verificada em balango especialmente
levantado.

Parigrafo Unico — O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade
se resolva em relagdo a seu socio.

CLAUSULA 16 — As divergéncias entre 0s sdcios ¢ 0s casos omissos neste contrato serio
dirimidas pelas disposi¢dcs legais ¢ vigentes nos casos em que couberem ¢ por deliberagdo dos
sOcios.

CLAUSULA 17*. — Os administradores declaram, sob as penas da Lei, de que ndo estio
impedidos de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de
condenagao criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou
suborno, concussio, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica,
ou a propriedade.

CLAUSULA 18*. — Fica eleito o foro da Comarca de Criciima, Estado de Santa Catarina para o
exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato para que surta seus
juridicos ¢ legais efcitos.

CRICIUMA. 04 de Dezembro de 2019,
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FRANCINE TALAU PEREIRA
Assinado eletronicamente

SALESIO PEREIRA
Assinado eletronicamente

NELSON PEREIRA
Assinado eletronicamente
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE PARA
REPRESENTACAO DE MARCA

Por este instrumento juridico particular, a Empresa VIP CAR VEICULOS LTDA, com sede social a
Avenida Centendrio, n® 5820, bairro Prospera, CEP 88801-001, municipio de Criciima SC, inscrito
no CNPJ sob ne¢ 05.586.628/0001-34, com contrato social arquivado na JUCESC sob ne
42203281319, em 24/03/2003 e alterag@es posteriores informam que:

Sua filial, situada na Avenida Manoel Ribas, n? 4638, bairro Conradinho, CEP 85.055-010,
o municipio de Guarapuava, estado do Parana é LEGITIMA REPRESENTANTE DA MARCA RENAULT
DO BRASIL atuando como concessiondria para proceder revisdes e reparos em veiculos

automotores, em garantia ou fora destes, aplicando em suas atividades pecas originais e ou
recomendadas pelo fabricante.

A presente CARTA DE EXCLUSIVIDADE estd de acordo com o art. 25, inciso Il, da Lei Federal n®

8.666, de 21 de junho de 1993 (Lei de Licitagdes) e alteragdes posteriores, para todos os fins de
direitos e obrigactes.

Carimbo do CNPJ
e assinatura do responsavel

o —_
VIP CTAR "E"’“u%é?& LTDA @
CNPJ: 05.586.62 |
AV MANCEL Riﬁzﬁéfgmmﬂo . %Los ik
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1° OFICIO DISTRIBUIDOR, PART. E CONTADOR JUDICIAL DO FORO
CENTRAL DA COMARCA DA REGIAO METROPOLITANA DE CURITIBA FUPRESADDS JURAMENTADOR
AV. CANDIDO DE ABREU, 535 1° ANDAR - FONE: (41) 3027-5253
EDIFICIO DO FORUM CIVEL - CENTRO-CIVICO
CEP: 80530-906

www. 1distribuidorcuritiba.com.br

SANDRA LUCIA PELIKI
LUIZ CARLOS KOFANOVSKI
ISABEL ANGELA WYPYCH
MARIANY BEATRIZ DA SILVA SCAPINELI
CHRISTIANNE SOARES MOREIRA

PEDIDO DE CERTIDOES KARINA BAVARO ALVES
JOSE BORGES DA CRUZ FILHO FERNANDA GALLASSINI
EDIFICIO DO FORUM CIVEL TITULAR VANESSA MANENTE

AV. CANDIDO DE ABREU, 535 - TERREO - CEP 80530-906

RECUPERA%AO JUDICIAL * FALENCIA * CONCORDATA * CRIME CIVEL

VARAS CRIMINAIS-VARAS DA FAZENDA-VARAS DA FAMILIA- PRECATORIA DA VARA DE EXECUCOES PENAIS

EXECUGOES FISCAIS DO ESTADO E DO MUNICIPIO - REGISTROS PUBLICOS - TRIBUNAL DO JURI
TABELIONATQOS - JUIZADO ESPECIAL CIVEL E CRIMINAL

CERTIDAO NEGATIVA
| FEITOS AJUIZADOS

CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para FINS
GERAIS, que revendo os livros de registros de distribuigoes fisicas e eletrénicas de
ACOES DE FALENCIAS, CONCORDATAS, RECUPERAGAO JUDICIAL E j'
EXTRAJUDICIAL, existentes nesta serventia, dos mesmos NAO CONSTA qualquer agao ‘
contra: |

e

PRI

CNPJ 05 586 628!0011-06 a ‘
no periodo de 18 de marco de 1963 (data da instalagao deste cartério - Lei N0.4.677, de
29/12/62) a 06/05/2022 .

O REFERIDO E VERDADE E DOU FE.

Curitiba, 10 de maio de 2022 .

FERNANDA GALLASSINI
Escrevente Juramentada

Digitally signed
by JOSE BORGES
DA CRUZ
FILHO:31628532

o
Date: |
| 2022.05.10 [

Emitida por: FERNANDA oo osrmeunon | 19:34:32 BRT ,
Lei n°19.803 de 21/Dez/18
Tabela XVI dos Distribuidores n° Vi letra a (R$  38.16)

*** Se impressa, verificar sua autenticidade no http://www.1distribuidorcuritiba.com.br/autentica usando o codigo DA35C9C8 ***




MUNICIPIO DE GUARAPUAVA

ESTADO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS
CNPJ: 76.178.037/0001-76

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DO CONTRIBUINTE N° 60102/2022

Contribuinte

Nome/Razdo: 748129 - VIP CAR VEICULOS LTDA

CNPJ/CPF:  05.586.628/0011-06

Enderego: AVENIDA MANOQEL RIBAS, 4638

Complemento: ********

Bairro: CONRADINHO Cidade: Guarapuava - PR

“inalidade

,ﬂeencher no campo "Informagdes Adicionais"” a Finalidade de emissado da Certidao.

DATA DE EMISSAQ DATA DE VALIDADE

23/08/2022 90 dias

A fazenda Publica Municipal, atendendo a solicitagao da parte interessada, CERTIFICA que, revendo seus arquivos

e apontamentos de até a presente data, FORAM ENCONTRADQOS débitos cuja responsabilidade tributaria e/ou fiscal &
vinculada ao contribuinte acima.

Ressalva-se a Fazenda Publica o direito de constituir novos créditos incidentes sobre o contribuinte acima
identificado e que, porventura, venham a ser apurados posteriormente a emissao da presente certidao, ressalvando-se mais

o direito de consolidar a este, os débitos porventura vinculados a outros contribuintes em decorréncia da ndo atualizagao
dos dados cadastrais.

Por ser verdade, firma a presente CERTIDAQ para que produza seus juridicos e legais efeitos.

Em caso de duvida, entre em contato através do e-mail: certidaoguarapuava@gmail.com.

As informagdes aqui dispostas podem ser verificadas on-line no site https://guarapuava.atende.net/, utilizando o cédigo acima ou QR CODE.

IPM Sistemas Ltda Identificador: WGT191201-000-JUMDYBHAIHEDSL-4 - Emitido por: 23/08/2022 08:35
Atende.Net - WGT v:2013.01




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: VIP CAR VEICULOS LTDA
CNPJ: 05.586.628/0001-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:43:52 do dia 23/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/02/2023.

Cadigo de controle da certidao: F690.B5B6.A8B0.409B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Positiva
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

com Efeitos de Negativa

(Art. 206 do CTN)
N° 028323498-40

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 05.586.628/0011-06
Nome: VIP CAR VEICULOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos existir pendéncias cadastradas em nome do contribuinte acima
identificado, nesta data, as quais estdo com a exigibilidade suspensa nos termos dos incisos Il, Il e/ou
VI, do art. 151, do Cédigo Tributario Nacional (Lei 5.172/1966).

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigac¢des tributarias acessorias

Valida até 30/01/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Puablica (01/11/2022 16:33.04)



01/11/2022 17:17

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.586.628/0011-06
Razdo Social:EMPRESA CADASTRADA VIA GUIA SIMPLIFICADA

Endereco: CADASTRAMENTO GUIA SIMPLIFICADA / GUIA SIMPLIFICADA / / / 00000-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/10/2022 a 22/11/2022

Certificacdo Numero: 2022102400511489191152
Informacgédo obtida em 01/11/2022 17:17:44

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

A

L3



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VIP CAR VEICULOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.586.628/0011-06

Certiddo n®: 37384191/2022

Expedicao: 01/11/2022, as 17:18:52

Validade: 30/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que VIP CAR VEICULOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 05.586.628/0011-06, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sd&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesséarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdoc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forg¢a executiva.
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Municipio de Santa Maria do Oeste
Solicitagido 201/2022

igano Pagina1
Solicitagdo
Nurero Tipo Emtido em Quantidade de itens
201 Contratagdo de Servigo 25/11/2022 1
Solicitante Processo Gerado
Cédgo Nome Numero
112381-5 JOSIAS GONCALVES 0/2022
Local
29 GABINETE SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE
Orgao

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Forma de pagamento

Descrigso Tipo
CONFORME PRESTACAO DE SERVICOS EAPRESENTAGAO DA NOTA FISCAL Deposito bancario
Entrega
Local Prazo
Dias
Descrigéo:

CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA REVISAO NO VEICULO RENAULT MASTER MTM/ MASTER FURGAC L2H2, PLACA SDW
3F17 COM 20 KM, EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DO OESTE - PR.

Justificativa:

A CONTRATAGCAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS E AUTORIZADO PARA FAZER A REVISAO “PARA VEICULO NOVO SE FAZ
NECESSARIA, HAJA VISTA QUE CASO NAO FACAMOS AS REVISOES RECOMENDADAS NO TEMPO OU NA QUILOMETRAGEM
CORRETA, O VEICULO PERDE A GARANTIA DE FABRICA. PORTANTO, E DE GRANDE RELEVANCIA FAZERMOS AS
CORRETAS REVISOES.

Cédigo Nome Unidade Quantidade Unitarlo Valor

012922 REVISAQ DE VEICULO UN 1,00 2.396,86 2.396,86

CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA REVISAQ NO VEICULO RENAULT MASTER MTM/
MASTER FURGAO L2H2, PLACA SDW 3F 17 COM 20 KM, EM ATENDIMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DO OESTE - PR.

2.396,86

Emitido por: ELIANE FARIA RODRIGUES, na versao. 5530 x 2511202208 2215




Municipio de Santa Maria do Oeste - 2022
Saldo das contas de despesa

Calculado em: 25/11/2022
Pagina 1

Orgéo / Unidade / Projeto ou Atiwdade / Conta de despesa / Fonte de recurso ( F PADRAOQ/ ORIG/ APU DES/ DET ) Valor autorizado Valor atualizado  Liquido empenhado Saldo atual

uﬂnl.a

1030110012080 Alividades do Fundo Municipal de Saide 55000000 000 16189

3390380000 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

03310 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinarios (Livres) 200000,00 70.000,00 53.728.91 16.271,09
03320 E 00303 0303010200000 Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 350 000,00 630.000,00 62343298 6.567,02
Total Geral 550.000,00 700.000,00 677.161,89 2283811

Critérios de seleqao
Data do cdlculo 25/11/2022
Orgaoentra 13e 13
Ordem: 080
Natureza de despesa entre 3 390 39.00.00 e 3.390390000
Fonte de recurso entre: 00000 e 00303

S
L

Emitido por. MARCIA RENATA ROSA. na versao 5530 x 01/12/2022 10:38:11

E - Grupo da fonte do eercicio ! EA - Grupo da fonte de eercicics anteriores




Municipio de Santa Maria do Oeste - 2022
Saldo das contas de despesa
Calculado em: 25/11/2022

Pagina:1

Orgao / Unidade / Projeto ou Ativdade / Conta de despesa / Fonte de recurso ( F PADRAQ/ ORIG/ APL/ DES/ DET ) Valor autorizado Valor atualizado  Liguido empenhado Saldo atual

1030110012080  Atividades do Fundo Municipal de Salde . . . e . i 390.112.52 686.11252 683,341, 271142

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO
03250 E 00000 0000/01/07/00/00 Recu sos Ordinarios (Lives) 2727252 2127282 22122593 4659
03250 EA 00000 00OO/O1/07/00/00 Recursos Ordinarios (Livres) 000 72.000,00 7110375 896,25
03260 E 00303 (0303/01/02/00/00 Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 28/00 - 15%) 118 840,00 392 840,00 391.011,42 182858
03260 EA 00303 0303/01/02/00/00 Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Geral 390.112,52 686.112,52 683.341,10 21142

Critérios de selegao

Data do calculo: 25/1 12022

Orgéoentre: 13e 13

Ordem: 080

Natureza de despesa entre: 3 390.30.00,00 e 3.3 90,30 0000
Fonte de recurso entre: 00000 e 00303

—

01/12/2022 10:38:01

-

Emitido por. MARCIA RENATA ROSA. na versdo 5530 x
E - Grupo da fonte do exercicio/ EA - Grupo da fonle de exercicios anteriores
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MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UA JOSE DE FRANGA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1238

PARECER JURIDICO

Em andlise aos atos de desencadeamento de
procedimento de DISPENSA DE LICITACAO de n° 054/2022, e PROCEDIMENTO
LICITATORIO n° 1 70/2022, verifica-se que a Secretaria Municipal de Saude, através
de seu Secretario Sr. Josias Gongalves, em data de 25 de Novembro de 2022,
solicitou a abertura de procedimento para a “CONTRATACAO DE EMPRESA
PARA REVISAO NO VEICULO RENAULT MASTER MTM/MASTER FURGAO

~ L2H2, PLACA SDW 3F17, COM 20.000 KM, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DO OESTE-PR.AQUISIGAO DE
CADEIRAS PARA A SALA DE REUNIOES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA MARIA DO OESTE-PR.”, conforme documentag&o em anexo. Sendo, que o

mesmo foi deferido preliminarmente pelo Chefe do Executivo em 09 de Maio de
2022.

Seguindo despacho do Chefe do Legislativo, foi
encaminhado ao departamento de Contabilidade o procedimento, o qual retornou
com informagdes afirmando que ha previsdo de recursos orcamentarios para
assegurar o pagamento das despesas no valor de R$ 2.396,86 (Dois mil e trezentos

=~ e noventa e seis reais e oitenta e seis centavos), conforme faz prova de documentos
acostados.

Juntou-se planilha orgamentos as fls.

Tendo sido sugerida a contratagdo da empresa, apos a
pesquisa e analise de pregos e por informagao e justificativa da Sra. Secretaria,
Empresa VIP CAR VEICULOS LTDA., inscrita no CNPJ 05.586.628/0011-06,
localizada na Avenida Manoel Ribas, n° 4.638, Bairro Conradinho, na cidade de
Guarapuava-PR.

A\



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UA JOSE DE FRANGA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1238

O art. 24, inciso |, da Lei 8.666/93, que trata sobre
a dispensa de licitagdo, em seu inciso Il, que dispbe — “Art. 24 - E dispensavel a
licitagdo: Il — para outros servi¢cos e compras de valor até 10% (dez por cento)
do limite previsto na alinea “a” , do inciso Il do artigo anterior e para
alienacées, nos casos previstos nesta lei, desde que nao se refiram a parcelas

de um mesmo servigo, compra ou alienagcdo de maior vulto que possa ser
realizada de uma sé vez;”.

Desta forma, instruimos o Parecer opinativo, ao
Senhor Chefe do Executivo Municipal, FAVORAVELMENTE, ao presente processo
de Dispensa de Licitagdo, com fulcro no Art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93 e

alteragdes posteriores, dispensado contrato nos termos do art. 62, § 4°, da lei
8.666/93.

Sendo assim, apés o presente Parecer, ser o processo
de dispensa ratificado pela autoridade competente e publicado para fins de eficacia.

S.M.J. E o Parecer.

Santa Maria do Og_s-ste-Pr, 25 de Novembro/2022.

514
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MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANGA PEREIRA, N* 10 - CEP.: 85.230.000 . Fone/Fax: (42) 9 9861-6872

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR

De: Gabinete Prefeitura Municipal

Para: Departamento de Licitacao

Preliminarmente, defiro o requerimento da solicitacdo da
Secretaria Municipal de Saude, referente a, “CONTRATACAO DE EMPRESA
PARA REVISAO NO VEICULO RENAULT MASTER MTM/ MASTER FURGAO L2H2, PLACA
SDW 3F17 COM 20 KM, EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE
SANTA MARIA DO OESTE - PR.” O presente processo deverd tramitar pelos

setores competentes com vistas:

1 - a indicagdo de recursos de ordem orgcamentaria para fazer face 3
despesa pela Divisdo de Contabilidade;
2 - a elaboragdo de parecer sobre a possibilidade da realizacdo da

dispensa, considerando a justificativa apresentada.

Cujo valor Total é de RS 2.396,86 (Dois mil trezentos e noventa e seis reais e oitenta e

seis centavos)

Santa Maria do Oeste — PR, 25 de Novembro de 2022.

Atenciosamente,

OSCAR DELGADO

Prefeito Municipal



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANGA PEREIRA, N® 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX" (42) 9 9861-6872

DISPENSA DE LICITACAO N.2 054/2022

DESPACHO DE RATIFICACAO DE DISPENSA

Nos termos do Parecer da Assessoria Juridica, declaro a DISPENSA DE
LICITACAO, referente a “CONTRATACAO DE EMPRESA PARA REVISAO NO VEICULO
RENAULT MASTER MTM/ MASTER FURGAO L2H2, PLACA SDW 3F17 COM 20 KM, EM
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DO OESTE -
PR.”

Assim, com base no Art. 24, Inciso Il da Lei n.2 8.666/93, RATIFICO A
DISPENSA.

Publique-se.

Santa Maria do Oeste — Pr, 25 de Novembro de 2022.

OS(MMADO

Prefeito Municipal



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANGA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 9 9861-6872

"\J\_)

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO
PROCEDIMENTO LICITATORIO N.2 170/2022
REFERENTE: DISPENSA N.2 054/2022

OBIJETO: “CONTRATACAO DE EMPRESA PARA REVISAO NO VEICULO RENAULT
MASTER MTM/ MASTER FURGAO L2H2, PLACA SDW 3F17 COM 20 KM, EM
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DO OESTE -
PR.”

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste — Pr, inscrita no CNP)J
sob n2. 95.684.544/0001-26, com sede administrativa na Rua Jose de Franca Pereira,
10- na cidade de Santa Maria do Oeste — Pr.

CONTRATADO: VIP CAR VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ Sob n@ 05.586.628/0011-06,
Localizada na Avenida Manoel Ribas , n2 4638, Bairro Conradinho, Cidade de
Guarapuava - PR.

VALOR GLOBAL: RS 2.396,86 (Dois mil trezentos e noventa e seis reais e oitenta e seis

centavos)

JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto no inciso Il do art. 24 da Lei 8666/93 e
alteragdes posteriores, dispensado o contrato nos termos no art. 62, § 4° da lei
8666/93.

Santa Maria do Oeste PR, 25 de Novembro de 2022.

o

Oscar geigado

Prefeito Municipal



28/11/2022 08:32

https:/Mww.diariomunicipal.com.br/amp/materia/55BED47A/03AEKXODDh_5bVJ1GVIigfaVaUwaogWUOReOEoeYK3ZdKKW-NZSFU2xkZ1PyZM. ..

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

LICITACAO
DISPENSA DE LICITACAO N° 054/2022

DESPACHO DE RATIFICACAO DE DISPENSA

Nos termos do Parecer da Assessoria Juridica, declaro a
DISPENSA DE LICITACAO, referente a “CONTRATACAO
DE EMPRESA PARA REVISAO NO VEICULO
RENAULT MASTER MTM/ MASTER FURGAO L2H2,
PLACA SDW 3F17 COM 20.000 (VINTE MIL) KM, EM
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE DE SANTA MARIA DO OESTE - PR.”

Assim, com base no Art. 24, Inciso Il da Lei n.° 8.666/93,
RATIFICO A DISPENSA.

Publique-se.
Santa Maria do Oeste — Pr, 25 de Novembro de 2022.

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO
PROCEDIMENTO LICITATORIO N.° 170/2022
REFERENTE: DISPENSA N.° 054/2022

OBJETO: “CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
REVISAO NO VEICULO RENAULT MASTER MTM/
MASTER FURGAO L2H2, PLACA SDW 3F17 COM
20.000 (VINTE MIL) KM, EM ATENDIMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA
MARIA DO OESTE - PR.”

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do
Oeste — Pr, inscrita no CNPJ sob n°. 95.684.544/0001-26, com
sede administrativa na Rua Jose de Franga Pereira, 10- na
cidade de Santa Maria do Oeste — Pr.

CONTRATADO: VIP CAR VEICULOS LTDA, inscrita no
CNPJ Sob n° 05.586.628/0011-06, Localizada na Avenida
Manoel Ribas , n° 4638, Bairro Conradinho, Cidade de
Guarapuava - PR.

VALOR GLOBAL: RS 2.396,86 (Dois mil trezentos e
noventa e seis reais e oitenta e seis centavos)

JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto no inciso Il do
art. 24 da Lei 8666/93 e alteragdes posteriores, dispensado o
contrato nos termos no art. 62, § 4° da lei 8666/93.

Santa Maria do Oeste PR, 25 de Novembro de 2022.

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eliane
Codigo Identificador:55BED47A

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
no dia 28/11/2022. Edigdo 2654
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita

S
~A

1/2



28/11/2022 08:32 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste 3 (3

informando o codigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/55BED47A/03AEKXODDh_5bVJ1GVIigfaVaUwaogWUOReOEoe YK3ZdKKW-NZIFU2xkZ1PyZM...  2/2



01/12/2022 09:56

Mural de Licitagdes Municipais

TCEPR

TEELUNAL DT CONTAS OO E57ADO 00 SASANA

Detalhes processo licitatdrio

Anformacdes Gerais

Ano*
NO licitacdo/dispensa/inexigibilidade*
Modalidade*

Numero edital/processo®

Instituicao Financeira

Contrato de Empréstimo

Entidade Executora MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE

2022
54
Processo Dispensa

170

‘Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Descricdo Resumida do Objeto*

Dotacdo Orcamentaria*

Preco maximo/Referéncia de preco -

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA REVISAO NO VEICULO RENAULT MASTER
MTM/ MASTER FURGAOQ L2H2, PLACA SDW 3F17 COM 20.000 (VINTE MIL) KM, EM

- ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DO

OESTE - PR.

1300210301100120803390390000

2.396,86
R$*
Data Publicagdo Termo ratificacdo 25/11/2022
Data de Lancamento do Edital
Data da Abertura das Propostas
Ha itens exclusivos para EPP/ME? v
Ha cota de participagao para EPP/ME? 2 Percentual de participacao:
Trata-se de obra com exigéncia de subcontratagdo de EPP/ME? v
Ha prioridade para aquisi¢Bes de microempresas regionais ou locais? v

0,00

Data Cancelamento

CPF: 10149650981 (Logout)

https://servicos.tce.pr.gov.br/T CEPR/Municipal/aml/DetalhesProcessoCompra.aspx
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